UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 23/2007/QĐ-UBND
	Thủ Dầu Một, ngày 15 tháng 3 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU TRONG QUY ĐỊNH ĐƯỢC BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 169/2006/QĐ-UBND NGÀY 13/7/2006 CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Pháp lệnh Cán bộ công chức ngày 26/02/1998 và Pháp lệnh Cán bộ công chức sửa đổi bổ sung một số điều của Pháp lệnh Cán bộ công chức ngày 29/4/2003;
Căn cứ Nghị định số 121/2003/NĐ-CP ngày 21/10/2003 của Chính phủ về chế độ, chính sách đối với cán bộ công chức ở xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Nghị định số 114/2003/NĐ-CP ngày 10/10/2003 của Chính phủ về cán bộ công chức xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Quyết định 04/2004/QĐ-BNV ngày 16/01/2004 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về ban hành Quy định tiêu chuẩn cụ thể đối với cán bộ công chức xã, phường, thị trấn;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 94/SNV-XDCQ ngày 07/02/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay sửa đổi, bổ sung điểm 2, khoản 3, Điều 6 Quy định về tuổi đời của Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ, Chủ tịch Hội Nông dân, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh và Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh cấp xã trong Quy định được ban hành kèm theo Quyết định số 169/2006/QĐ-UBND ngày 13/7/2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về tiêu chuẩn chức danh cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn như sau:
- Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã: Không quá 60 đối với nam và không quá 55 tuổi đối với nữ khi tham gia giữ chức vụ lần đầu nhưng phải đảm bảo làm việc đủ một nhiệm kỳ;
- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ, Chủ tịch Hội Nông dân: Không quá 55 đối với nam và không quá 50 tuổi đối với nữ khi tham gia giữ chức vụ lần đầu nhưng phải đảm bảo làm việc đủ một nhiệm kỳ;
- Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh: Không quá 65 tuổi khi tham gia giữ chức vụ lần đầu nhưng phải đảm bảo làm việc đủ một nhiệm kỳ;
- Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh: Không quá 30 tuổi khi tham gia giữ chức vụ lần đầu.
Điều 2. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã có trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Sơn